
主な手数料一覧

項　　目 手数料

振
　

　

込

（

１

件

に

つ

き

）

窓　
　
口

当 金 庫 あ て

同一店舗
3万円未満

330円
110円 ※1

3万円以上
550円
220円 ※1

本 支 店
3万円未満

330円
110円 ※1

3万円以上
550円
330円 ※1

他 行 庫 あ て
3万円未満

660円
440円 ※1

3万円以上
880円
660円 ※1

Ａ
Ｔ
Ｍ　
※4

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド 

※2

当金庫あて
同一店舗

3万円未満 無　料 ※3

3万円以上 無　料 ※3

本 支 店
3万円未満 110円
3万円以上 220円

他行庫あて
3万円未満 330円
3万円以上 550円

現　
　
金

当金庫あて
同一店舗

3万円未満 110円
3万円以上 220円

本 支 店
3万円未満 110円
3万円以上 330円

他行庫あて
3万円未満 440円
3万円以上 660円

自
動
振
込

当 金 庫 あ て
同一店舗

3万円未満 110円
3万円以上 110円

本 支 店
3万円未満 220円
3万円以上 330円

他 行 庫 あ て
3万円未満 440円
3万円以上 660円

資
金
移
動

基 本 手 数 料 月　　額 2,200円

会　
　
員

当金庫あて
同一店舗

3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

本 支 店
3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

他行庫あて
3万円未満 330円
3万円以上 330円

非　
会　
員

当金庫あて
同一店舗

3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

本 支 店
3万円未満 110円
3万円以上 220円

他行庫あて
3万円未満 330円
3万円以上 550円

法
人
Ｗ
Ｅ
Ｂ　
―　

Ｆ
Ｂ

基 本 手 数 料 月　　額 2,200円 ※5

当 金 庫 あ て
同一店舗

3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

本 支 店
3万円未満 110円
3万円以上 330円

他 行 庫 あ て
3万円未満 385円
3万円以上 550円

口 座 振 替 手 数 料 1件につき 110円
ワンタイムパスワード発行手数料（新規、追加、再発行） 1件につき 1,100円

Ｗ
Ｅ
Ｂ
バ
ン
キ
ン
グ

基 本 手 数 料
個 人

月　　額
無　料

法 人 1,100円 ※6

当 金 庫 あ て
同一店舗

3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

本 支 店
3万円未満 110円
3万円以上 220円

他 行 庫 あ て
3万円未満 275円
3万円以上 440円

●内国為替手数料

令和6年6月現在（消費税を含みます）

項　　目 手数料

振　

込
（
１
件
に
つ
き
）

デ
ー
タ
伝
送
・
Ｄ
Ｖ
Ｄ

基 本 手 数 料

V A L U X
月　　額

3,300円
Anser

DATAPORT 11,000円 ※7

DVD（媒体） 1回につき 3,300円

当 金 庫 あ て
同一店舗

3万円未満 無　料
3万円以上 無　料

本 支 店
3万円未満 220円
3万円以上 440円

他 行 庫 あ て
3万円未満 550円
3万円以上 770円

給　
与　
振　
込　
※8

法
人
Ｗ
Ｅ
Ｂ
ー

Ｆ
Ｂ

当金庫あて 1件につき
同一店舗 無　料
本 支 店 無　料

他行庫あて 1件につき
会 員 無　料
非 会 員 無　料

専
用
依
頼
書

当金庫あて 1件につき
同一店舗 110円
本 支 店 220円

他行庫あて 1件につき
会 員 330円
非 会 員 440円

デ
ー
タ
伝
送

Ｄ
Ｖ
Ｄ

当金庫あて 1件につき
同一店舗 無　料
本 支 店 110円

他行庫あて 1件につき
会 員 165円
非 会 員 330円

送
金
・
代
金
取
立
等

普通送金（送金小切手）
地方公共団体に限ります

当 金 庫 本 支 店 あ て 440円
他 行 庫 あ て 660円

代
金
取
立

電 子 交 換 所
本 支 店 1枚につき 440円 ※9

他 行 庫 1枚につき 660円 ※9

個 別 取 立 1通につき 1,100円 ※9

振 込 ・ 送 金 組 戻 料 1件につき 1,100円
取 立 手 形 組 戻 料 1枚につき 1,100円
不 渡 手 形 返 却 料 1枚につき 1,100円
地 方 税 取 扱 手 数 料 1枚につき 660円 ※10

※11

※　1　.　障がいをお持ちの方、または要介護、要支援の認定を受けている方で、
ATMでの振込が困難であると申し出された方の窓口振込手数料です。

※　2　.　他行庫のキャッシュカードをご利用される場合は別途手数料がかかる
場合があります。

※　3　.　お受取人口座のある支店のATMにて、当金庫のキャッシュカードを
使用して振込をされる場合に手数料が無料となります。

※　4　.　営業店窓口支援システムを利用しての振込における手数料も、ATM
を利用しての振込手数料と同額となります。

※　5　.　「口座振替サービスのみ」ご利用の場合は無料です。
※　6　.　「照会のみ」をご契約の場合は無料です。
※　7　.　ご契約（センター確認コード）ごとに手数料がかかります。
※　8　.　給与振込の条件を満たさない場合は、一般振込の扱いになります。
※　9　.　旅館券・観光券等取立手数料は個別取立に含まれます。個別取立は電

子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要
となるものが対象です。即日入金扱いの手形・小切手は無料です。割
引手形における当金庫振出の手形は無料です。

※10.　岐阜県・愛知県・多治見市・土岐市・瑞浪市・恵那市・中津川市・可
児市・美濃加茂市・八百津町・川辺町・七宗町・白川町・東白川村・
御嵩町・坂祝町・富加町・各務原市・名古屋市・春日井市・小牧市・
犬山市・尾張旭市・江南市・扶桑町・豊山町・北名古屋水道企業団以
外の地方税が対象です。

※11.　地方税統一QRコード付納付書による取扱いは無料です。
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項　　目 手数料
とうしん外為WEBサービス基本手数料（月額） 2,200円

仕向送金
（海外・国内）

仕向送金手数料
窓口 7,500円
WEB 4,000円

取扱手数料 送金金額の0.05％
（最低2,500円）

※1

コルレス手数料 一律3,000円 ※2

被仕向送金
（海外・国内）

取扱手数料 送金金額の0.05％
（最低2,500円）

※3

少額取引手数料 2,000円 ※4

※　1　.　円建で送金される場合または外貨預金から外貨建（同一通貨）で送金
される場合にかかります。

※　2　.　支払銀行手数料を「送金依頼人負担」とした場合にかかります。ただ
し、支払銀行から後日3,000円を超える請求があった場合には、差額
を請求させていただきます。

※　3　.　円建被仕向送金を円預金口座へ入金される場合または外貨建被仕向送
金を外貨預金口座（同一通貨）へ入金される場合にかかります。

※　4　.　外貨建被仕向送金を円預金口座へ入金する場合、換算後の円貨額が
750,000円未満の場合にかかります。

●　とうしん外為WEBサービス基本手数料以外の手数料に消費税はかかり
ません。

●外国為替関係手数料

令和6年6月現在（消費税を含みます）

項　　目 手数料

住
宅・リ
フ
ォ
ー
ム
ロ
ー
ン　
※1

住宅ローン事務取扱手数料 55,000円 ※2

返済方法・返済金額・保証人・抵当権等の借入条件の変更 5,500円 ※3

全額繰上返済（元金）

100万円未満 6,600円
100万円以上500万円未満 33,000円
500万円以上1,000万円未満 44,000円
1,000万円以上 55,000円

一部繰上返済（元金） 金額一律 6,600円
消費者ローン返済手数料 一部繰上返済・全額繰上返済　金額一律 6,600円 ※4

ア
パ
ー
ト
ロ
ー
ン　
※5

アパートローン事務取扱手数料 110,000円
返済方法・返済金額・保証人・抵当権等の借入条件の変更 33,000円 ※3

※8

全額繰上返済（元金）

100万円未満 6,600円 ※7

100万円以上500万円未満 33,000円 ※7

500万円以上1,000万円未満 44,000円 ※7

1,000万円以上 55,000円 ※7

一部繰上返済（元金）

100万円未満 6,600円 ※7

100万円以上500万円未満 33,000円 ※7

500万円以上1,000万円未満 44,000円 ※7

1,000万円以上 55,000円 ※7

収益物件事務取扱手数料　※6 1物件あたり 110,000円
事
業
用
資
金

証書貸付　全額繰上返済 11,000円 ※7

証書貸付　一部繰上返済 5,500円 ※7

証書貸付の貸付条件変更 33,000円 ※8

不動産担保事務手数料
（金庫が担保権者となるもの）

設　　定
（追加、登記留保含む）

1契約書につき
融資実行当初に
追加担保条件の
場合は無料

営業地区内
55,000円

営業地区外
88,000円

極度増額
債務者の変更

追加的変更
交代的変更

1契約書につき 55,000円 ※9

抹　　消
抵 当 権 無　料

根抵当権（1契約書につき） 11,000円
債務保証書発行手数料 1 枚 1,100円

債務引受手数料 ご契約1件あたり 33,000円

融資証明書発行手数料 1通につき
農転用　6,600円 ※10

事業用　13,200円 ※10

流動資産担保型当座貸越　担保管理手数料 33,000円 ※11

※　1　.　住宅ローン・リフォームローンの手数料は、借入金1件単位の料金と
なります。

※　2　.　条件によって手数料は変更となります。リフォームローンは除きます。
※　3　.　固定特約期間終了後の再度固定金利選択については、借入条件の変

更に該当します。
※　4　.　有担保、無担保どちらも対象となります。
※　5　.　一部繰上返済における毎月返済額の変更は借入条件の変更に該当し

ます。
※　6　.　アパートローンでは対応できない、物件の全部または一部を、収益

を得る事を目的に賃貸に供する不動産が該当します。リフォーム資
金は除きます。

※　7　.　借入金1件単位の料金となります。ただし、該当する契約に違約金特
約がある場合は除きます。

　　　信用保証（保証会社を含む）付きの事業用資金で、保証協会（保証
会社）からの返済条件による繰上げ返済は無料です。

※　8　.　同時に複数の契約について条件変更する場合は、上記記載の金額を
上限とします。

※　9　.　債務者死亡に伴う変更は無料です。
※10.　農転用・事業用以外の場合は無料です。
※11.　新規契約時と更新時には、担保管理手数料をいただきます。なお、

専門機関を活用する場合には、個別契約に基づく費用が別途発生し
ます。

●融資関係手数料
項　　目 手数料

基本手数料（月額） 1,100円 ※1

入金手数料（口座入金１件当り） 110円

項　　目 ＰＣ取引※2 代行取引　※3

１
取
引
当
り
の
手
数
料

発生記録
同 一 店 舗 330円 330円
本 支 店 330円 550円
他 行 庫 550円 1,100円

譲渡記録（分割無） 110円 330円

分割譲渡記録
同 一 店 舗 330円 330円
本 支 店 330円 550円
他 行 庫 550円 1,100円

変更記録請求 220円 220円
保証記録請求 220円 220円
支払等記録請求 220円 220円
支払不能情報照会 ー 220円 ※4

開示請求 無　料 220円 ※4

でんさいネット宛に
書面にて請求するお取引
※4

開示請求（特例開示等） 3,300円
支払不能情報照会 3,300円
変更記録請求 2,200円
支払不能通知訂正・取消 2,200円

残高証明書
定例発行 3,300円
都度発行 5,500円 ※4

FAX通知（1通信当り） 33円
特定記録機関変更手数料（他記録機関からの変更申出による） 5,500円

※　1　.　とうしん法人WEB-FBサービスをご利用のお客さまは無料です。
※　2　.　お客さまご自身がパソコンを利用して、当金庫ホームページからでん

さいネットにアクセスするお取引です。
※　3　.　当金庫がお客さまから書面により記録請求等を受付し、当金庫パソコ

ンにてお客さまに代わってでんさいネットにアクセスするお取引です。
※　4　.　手数料はお申込時にいただくことになります。

●でんさいネット手数料
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項　　目 手数料
小切手帳 1冊50枚綴り 5,500円 ※1

約束・為替手形帳 1冊50枚綴り 5,500円 ※1

手形・小切手の署名鑑登録料 新 規 ・ 変 更 5,500円
自己宛小切手発行手数料 1 枚 に つ き 550円 ※2

マル専当座
マル専手形用紙 1 枚 に つ き 550円
マル専当座開設手数料 1口座につき 3,300円

異議申立事務手数料 1 件 に つ き 3,300円
※　1　.　署名鑑印刷あり・なし共通です。
※　2　.　当金庫の要請により特殊詐欺被害防止のために発行する自己宛小切手

の手数料は無料です。

●手形・小切手手数料

項　　目 手数料
1枚〜     50枚 550円 ※1

51枚〜  500枚 550円
501枚〜1,000枚 1,100円

1,001枚〜 500枚毎に550円加算
※　1　.　当金庫とお取引のあるお客さまについては、1日1回まで無料となり

ます。お取引の確認ができる通帳・キャッシュカード等のご提示が
必要となります。

●　両替枚数は、紙幣と硬貨を合計したお持ち込み枚数またはお持ち帰り枚
数のうち、いずれか多い枚数とします。

●　同一金種間の新券両替も有料とさせていただきます。
●　店舖窓口の他、渉外担当者などが訪問先で受付した両替も含みます。

●円貨両替手数料

項　　目 手数料
1枚〜     50枚 無　料

51枚〜  500枚 550円
501枚〜1,000枚 1,100円

1,001枚～ 500枚毎に550円加算
＜対象となる取引＞
金種指定払出手数料：金種を指定した口座からの現金出金
現 金 整 理 手 数 料：口座への現金入金・現金振込
＜枚数の算出方法＞
支払枚数・お持込枚数（紙幣・硬貨の合計）から１万円紙幣を除いた枚数
●　新札指定による払出も対象となります。（新札には１万円紙幣を含みます。）
●　夜間金庫・袋集金をご利用中の方も対象となります。
●　複数回、複数口座に分けて支払・入金される場合は、合計した枚数で算出さ

せていただきます。
●　その他、当金庫が上記手数料の対象取引と判断した場合も手数料をいた

だきます。

●金種指定払出手数料・現金整理手数料

主な手数料一覧
令和6年6月現在（消費税を含みます）

項　　目 手数料

残高証明書
発行手数料

依頼書　1通につき
継続　550円
単発　770円
任意　3,300円

住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書 220円

再発行手数料

通 帳 ・ 証 書 1冊・1通につき 1,100円
ICキャッシュカード 1 枚 に つ き 2,200円
MCキャッシュカード 1 枚 に つ き 1,100円 ※1

ロ ー ン カ ー ド
貸 金 庫 カ ー ド 1 枚 に つ き 1,100円

全自動貸金庫
手数料

容量� 6,000㎤未満

年 　 　 額

9,900円
容量�12,000㎤未満 11,220円
容量�15,000㎤未満 11,880円
容量�15,000㎤以上 13,200円

手動・半自動
貸金庫手数料

容量� 8,000㎤未満

年 　 　 額

11,220円
容量�15,000㎤未満 11,880円
容量�20,000㎤未満 13,200円
容量�20,000㎤以上 16,500円

●その他手数料

項　　目 手数料

夜間金庫
基本手数料1契約（後払い） 月 額 6,600円
専 用 入 金 帳 1　冊　50　枚　綴　り 11,000円

袋集金 専 用 入 金 帳 1　冊　50　枚　綴　り 8,250円以上
私募債業務手数料 詳細につきましては、窓口へお尋ねください。

株式払込手数料
株式払込取扱手数料 詳細につきましては、窓口へお尋ねください。

受 付 票（ 領 収 書 ） 1 通 に つ き 5円
株式払込金保管証明書 1 通 に つ き 220円

アンサー契約手数料(通知サービス) 基 本 料 月 額 1,100円 ※2

しんきん集金
代行サービス

基 本 手 数 料 デ ー タ 持 込 毎 2,200円
引 落 手 数 料 1 件 に つ き 110円
新 規 登 録 手 数 料 1 件 に つ き 220円
解 約 ・ 変 更 1 件 に つ き 55円

金
預 り
証 書

売買・現物引出し手数料 1 取 引 に つ き 2,200円
保護預り
手 数 料

基本料金 年 額 1,100円
預り料金 100gにつき月額 110円

地 金 売 買 手 数 料 1 本 に つ き 6,600円
複写機利用手数料 1 枚 に つ き 11円

取引履歴
照会等作
成手数料

COMコピー等作成手数料 1 口 座 に つ き 550円＋22円／枚

端末機等　資料作成手数料 複写・帳票等1枚につき 22円

個人情報開示
手数料

窓 口 渡 し
1 回 に つ き

1,100円 ※3

郵 送 の 場 合 1,100円＋書留扱料金 ※3

現金お届けサービス 1 回 1 件 に つ き 1,100円 ※4

摘要印字入力サービス 1 行 に つ き 55円 ※5

振込依頼書作成料（内容印刷） 50　枚　単　位 1,100円
未利用口座管理手数料 1口座につき/年額 1,320円 ※6

後見支援預金関連手数料
口座開設手数料 11,000円 ※7

口座管理手数料/年額 3,300円 ※8

媒体取扱手数料（DVD・USB等の全ての媒体） 1 回 に つ き 3,300円 ※9

データ伝送口座
振替手数料

V A L U X
基 本 料 月 額

3,300円 ※10

AnserDATAPORT 11,000円 ※10
※11

※　1　.　ＭＣキャッシュカードの再発行は、ＩＣキャッシュカードによる発行
となります。

※　2　.　アンサー契約手数料（照会のみ）は無料です。
※　3　.　個人情報開示手数料には資料作成手数料を含みます。
※　4　.　枚数指定を伴う場合は、金種指定払出手数料のお支払いが必要です。
※　5　.　自動的に出力される印字については除きます。
※　6　.　未利用口座管理手数料の詳細は次のとおりとなります。

以下の①～④のすべてを満たす普通預金口座および貯蓄預金口座を
対象といたします。
①最後のお預入れ（当該普通預金・貯蓄預金のお利息入金を除きます）

または払戻し（未利用口座管理手数料の引落しを除きます）から2年
以上、一度もお預入れまたは払戻しがない普通預金口座および貯蓄
預金口座であること

②該当の普通預金口座または貯蓄預金口座の残高が1万円未満である
こと

③当金庫（本支店を含みます）でお借入がないこと
④当金庫（本支店を含みます）にお預り金融資産（定期性預金・外貨預

金・投資信託・保険・国債等）がないこと
注）普通預金口座には、総合口座・無利息型普通預金口座も対象とな

ります。
注）紛失などによりご利用が停止されている普通預金口座および貯蓄

預金口座も対象となります。
※　7　.　当金庫年金指定のお客さまは5,500円となります。
※　8　.　2年目以降必要となります。
※　9　.　対象取引は口座振替、総合振込、給与・賞与振込となります。
※10．データ伝送振込とデータ伝送口座振替の両方をご契約の場合は、い

ずれかの手数料のみかかります。
※11．ご契約（センター確認コード）ごとに手数料がかかります。
●　この案内に「年額」とある場合で月単位での計算が必要な場合は円未満は

切り捨てとなります。

〖ご注意〗
主な手数料の一覧を掲載しています。
詳しくは、お取引店窓口までお問い合わせください。
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